
  
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ALBA 

COMUNA BLANDIANA 

Localitatea Blandiana, nr. 15 

C.I.F. 4562303 tel/fax. 0258760811, 0258/760738  

E-mail primariablandiana@yahoo.com/blandiana@ab.e-adm.ro   
 

HOTĂRÂREA Nr. 13 / 09 februarie 2024 

privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei ordinare din data de 09.02.2024 

 

           Consiliul Local al Comunei Blandiana, întrunit în şedinţă ordinară, în data de 09 februarie 

2024.  

  Luând în dezbatere: 

 -Dispoziția Primarului Comunei Blandiana nr.17/02.02.2024 cu privire la convocarea 

consilierilor locali în ședință ordinară, în ziua de 09  februarie 2024;  

  Având în vedere dispozițiile art. 129 alin. 14 şi art.135 alin. 2 din O.U.G. nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;  

   În temeiul prevederilor art. 135 alin. 7, art. 139, art. 140, art. 196 alin.1, lit. a și art. 243 alin. 1 

lit. a din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BLANDIANA, 

Județul Alba, adoptă prezenta 

HOTĂRÂRE: 

 

           Art.1  Se aprobă ordinea de zi al şedinţei ordinare, din data de 09 februarie 2024, astfel:  

 

1. Descărcarea Procesului Verbal al Ședinței ordinare din data de 31.01.2024. 

 

2. PROIECT DE HOTĂRÂRE - privind aprobarea ordinii de zi a ședinței ordinare a 

Consiliului local Blandiana din data de 09.02.2024 - Iniţiator: Primar Gherman Nicolae 

 

3. PROIECT DE HOTĂRÂRE - privind aprobarea bugetului local al comunei Blandiana, pe 

anul 2024 - Iniţiator: Primar Gherman Nicolae. 

 

4. PROIECT DE HOTĂRÂRE – privind desemnarea consilierilor locali în comisia de 

evaluare a performanțelor profesionale individuale ale secretarului general al comunei 

Blandiana, pentru activitatea desfășurată în anul 2023 - Iniţiator: Primar Gherman Nicolae. 

 

5. PROIECT DE HOTĂRÂRE  - privind luarea la cunoștință și aprobarea  neprelungirii 

contractului de lucrări la obiectivul ”Construire pod peste râul Mureș în comuna Blandiana”, 

aprobarea derulării unei expertize tehnice asupra investiției, elaborarea unei documentații – 

„rest de executat” și derularea unei noi proceduri de achiziții în vederea finalizării investiției - 

Iniţiator: Primar Gherman Nicolae. 

 

6. PROIECT DE HOTĂRÂRE - privind încheierea unor contracte de consultanţă, asistenţă şi 

reprezentare juridică  a UAT Comuna Blandiana, județul Alba - Iniţiator: Primar Gherman 

Nicolae. 

 

mailto:primariablandiana@yahoo.com/blandiana@ab.e-adm.ro


  
7. Întrebări, interpelări, răspunsuri, petiții, probleme de interes local 

        Art.2 Prezenta hotărâre se comunică: Instituției Prefectului – Județul Alba; Primarului comunei 

Blandiana; exemplar la dosar și se afișează pe site-ul instituției și la avizierul primăriei. 

 

                                                                                                       Blandiana, 09 februarie 2024 

 

 

 

 

              Preşedinte de şedință                                                Contrasemnează pentru legalitate, 

                     Consilier,                                                                 Secretar general al comunei, 

              Remus MIHALCEA                                                            Ioan-Ovidiu CUNȚAN       

 

 

 

 

Număr consilieri locali în funcţie: 9 

Număr consilieri locali participanți la ședință: 9 

Număr voturi „pentru”: 9 

Număr voturi „împotrivă”: 0 

Abțineri de la vot: 0 

Sistem de vot : deschis 
 


